Jac. 5. 6. Addixistis & occidistis Justum, & non restitit vobis.

Apoc. 5. 6, & seq. Et vidi, & ecce in medio throni, & quatuor animalium, & in medio Seniorum, Agnum stantem tanquam occisum, habentem cornua septem & cantabant canticum novum, dicentes, Dignus es, Domine, accipere librum, & aperire signacula ejus: quoniam occisus es, & redemisti nos Deo in sanguine tuo Dignus est Agnus, qui occisus est, accipere virtutem.

Apoc. 13. 8. Quorum non sunt scripta nomina in libro vita Agni, qui occisus est ab origine mundi.

I. Varii mortis Jesu typi colliguntur è Veteri Testamento. Sacrificium Vaccae rufae, II. & mors summi Pontificis. III. Insigne testimonium morti Jesu à R. Simeone ben Jochai, aliisque Judaeis perhibetur. IV. Quae & Ethnicis insigni miraculo significatur.

Varij mortis Jesu typi colliguntur è Veteri Testamento. Sacrificium Vaccae rufae, Isa. 1. 28.

Ebr. 7. 26.
1. Petr. 1. 19.

Ebr. 13. 11, & seq.

I. **N**ON verbis solum aut scriptis, sed typis etiam ac symbolis praedicta Christi Jesu mors est. Cujusmodi fuit Aries ab Abrahamo pro filio Isaac immolatus, paschalis Agnus, Hircus *δωρομαρτύρος*, quorum comparisonem cum Christi immolatione fiebat, juxta ritum capite decimo nono Numerorum traditum. Ac primum color ille rufus peccatum signat, auctore Isaia: *Si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabitur: & si fuerint rubra quasi vermiculus, velut lana alba erunt.* Jesum autem peccata hominum portasse docebit noster Parallelismus. Labis expertus esse jubetur Vacca: Jesus sanctus, innocens, impollutus esse dicitur in Epistola ad Ebraeos, Agnus immaculatus & incontaminatus in prima Petri Epistola. *Αὐτὸς* esse debuit Vacca: veteris Legis jugum excussit Christus Jesus, eique nos subduxit. Extra castra immolabatur Vacca, in conspectu omnium: *Quorum enim animalium infertur sanguis pro peccato in Sancta per Pontificem, horum corpora cremantur extra castra.* Propter quod & Jesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Execamus igitur ad eum extra castra, improprium ejus portantes. Verba sunt è decimo tertio capite Epistolae ad Ebraeos. Immolationis hujus minister designatur Eleazarus, Sacerdos alter

alter à summo Pontifice: Caiphæ Principis Sacerdotum iussu captus est Jesus, eodemque quaestore & iudice morti additus. Typus autem veri & primarii Sacerdotis Christi Jesu fuit summus Judæorum Pontifex, ac veluti secundarius Sacerdos. Quamobrem *συμβολικῶς* dicitur ab Origene: *ἐλθόντες*, inquit, *ἀληθινῶ ἀρχιερέως, ὁ συμβολικῶς* Orig. Tom. 16. in Matth. *ἀρχιερός ἐπιούσατο*. Postquam venit verus Pontifex, Pontifex symbolicus esse desit. Eusebius *ἐπιούσα καὶ ἐικονικόν, ἀλλ' οὐκ ἀληθινῶ χειρῶν ἔ ἀρχιερία, τῶ κατ' οὐρανὸν χειρῶν* Euseb. Dem. libr. 4. *π καὶ ἀρχιερίας ἀντίμοιον*. Adumbratum & simulatum, non verum Christum & Pontificem, celestis Christi & Pontificis figuram appellat. Jubetur Eleazarus digitum in Vaccæ rufæ sanguinem intingere, & septies Tabernaculi fores aspergere; & ex crematæ demum cineribus aquam expiationis conficere, qua impunitates abluantur: Auctor Epistolæ ad Ebræos: *Si enim sanguis hircorum & taurorum, & cinis vitula aspersus inquit* Ebr. 9. 13. 14. *sanctificat ad emundationem carnis; quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis, ad servendum Deo viventi?* Atque vera hæc est sacrificii Vaccæ rufæ significatio, quam sibi ignotam & incomptam quærantur Rabbi, quippe *Incrassatum est cor populi hujus*, juxta Isaiæ prædictionem.